



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quarta-feira, 23 de abril de 2014
ANO II
Edição 0279

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Recursos Humanos.....	09
Gabinete.....	01	Secretaria da Saúde.....	09
Secretaria de Administração	01		
Div. de Licitação	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 94/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e Considerando a necessidade de proceder um novo estudo quanto ao valor da tarifa de utilização do transporte coletivo municipal;

D E C R E T A

Art. 1º. Ficam revogados os Decretos nºs 81/2014 e 82/2014.

Art. 2º. Ficam reestabelecidos, desde 1º de abril de 2014, o valor tarifário de utilização do transporte coletivo municipal previsto na Lei Municipal nº 4.018/2013 e o valor mensal do subsídio tarifário afeto ao Programa Transporte Solidário, levando em

consideração ao Relatório, datado de 16 de julho de 2013, da Comissão constituída para

tal fim, nos termos do § 1º, Art. 2º da Lei Municipal nº 3.933/2012.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 22 de abril de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 5/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 396/13, homologado em 17/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 53.630,00 (cinquenta e três mil e seiscentos e trinta reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais hidráulicos para reparos e pequenas obras.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total(R\$)	Marca
1	20	ACIONADOR P/ VÁLVULA 004.	16,80	336,00	censi
2	20	REPARO LUXO/MAST. 1 1/2-1 1/4.	16,40	328,00	Censi
3	20	REPARO MAX 1 1/4 - 1 1/2.	22,30	446,00	Censi
4	20	REPARO UNIF. 2511/5/6/7 1 1/2.	18,90	378,00	Censi
5	80	JOELHO LR AZUL 20X1/2.	1,90	152,00	Viqua
6	80	LIXA FERRO NORTON 100 - 120	1,70	136,00	Tatu
7	80	ANEL VEDAÇÃO.	5,50	440,00	Censi
8	8	CAIXA DE ÁGUA 1.000 LITROS	253,90	2.031,20	Bakof
9	8	CAIXA DE ÁGUA 500 LITROS	133,50	1.068,00	Bakof
10	50	TUBO EXTENSIVO 1,50M.	8,95	447,50	Censi
11	30	KIT FÁCIL 3010-S0-1.	22,90	687,00	Blukit
12	60	MODULO REDUÇÃO ROSCA DIVERSOS.	4,00	240,00	Blukit
13	30	LUVA ESGOTO 50MM.	1,10	33,00	Plastilit
14	15	REGISTRO GAVETA C50 1509.	31,50	472,50	Talita
15	24	REGISTRO PRESSÃO C50 1416.	27,80	667,20	Talita
16	5	LIGAÇÃO DE GÁS 0,80 cm, com malha de aço.	27,30	136,50	Wog
17	50	SPUD P/ VASO PEQ.	1,55	77,50	Astra
18	50	LUVA ESGOTO 40MM.	0,36	18,00	Plastilit
19	10	TORNEIRA B. P/ LAV. C50.	30,00	300,00	Talita
20	20	TORNEIRA B. COZ. C50.	29,90	598,00	Talita
21	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1 1/2.	50,80	508,00	Talita
22	10	TORNEIRA BOIA V. TOTAL 1.	46,80	468,00	Talita
23	25	TORNEIRA JARDIM em metal. 3/4 1130.	13,90	347,50	Talita
24	20	TORNEIRA LAVATÓRIO C33 1/2.	19,90	398,00	Talita
25	100	TUBO EXTENSIVO universal.	4,20	420,00	censi
26	40	TUBO EXTENSIVO DUPL0 (universal)	8,95	358,00	Censi
27	100	TUBO EXTENSIVO LAVAT.	3,40	340,00	Censi
28	50	VÁLVULA METAL P/ LAVAT. CROMADA.	9,00	450,00	Talita
29	30	VÁLVULA METAL P/ PIA AMERICANA 3 1/2.	12,95	388,50	Talita
30	200	VEDANTE BORRACHA P/ TORN. 1/2-3/4.	0,50	100,00	Blukit

31	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1".	19,00	190,00	Remadi
32	10	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1 1/2".	42,20	422,00	Remadi
33	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 1/2".	12,30	61,50	Remadi
34	3	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2".	56,50	169,50	Remadi
35	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 2 1/2".	105,50	527,50	Remadi
36	5	UNIÃO GALV. ASS. BRONZE 3/4".	13,92	69,60	Remadi
37	40	ASSENTO SOFT TPJ.	14,81	592,40	Metasul
38	10	CAIXA SINF.10X12.	6,99	69,90	Metasul
39	10	CAIXA SINF. 15X15..	14,78	147,80	Metasul
40	20	CAP ESGOTO 100MM.	2,70	54,00	Plastilit
41	10	CAP ESGOTO 150MM.	11,90	119,00	Plastilit
42	20	CURVA LONGO ESGOTO 90X100MM.	13,60	272,00	Plastilit
43	10	CURVA LONGO ESGOTO 90X150MM.	34,50	345,00	Plastilit
44	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X40MM.	2,10	63,00	Plastilit
45	30	CURVA LONGO ESGOTO 90X50MM.	4,20	126,00	Plastilit
46	15	CURVA LONGO ESGOTO 90X75MM.	6,40	96,00	Plastilit
47	30	ENGATE 30CM.	2,68	80,40	Astra
48	30	ENGATE 40CM.	2,99	89,70	Astra
49	30	ENGATE 50CM.	3,40	102,00	Astra
50	30	ENGATE 60CM.	4,00	120,00	Astra
51	100	VEDA ROSCA 18X50MM.	4,20	420,00	Scopo
52	15	FLANGE SOLDÁVEL 20MM.	3,60	54,00	Plastilit
53	15	FLANGE SOLDÁVEL 25MM.	3,80	57,00	Plastilit
54	15	FLANGE SOLDÁVEL 32MM.	9,40	141,00	Plastilit
55	15	FLANGE SOLDÁVEL 50MM.	9,30	139,50	Plastilit
56	10	FLANGE SOLDÁVEL 60MM.	14,00	140,00	Plastilit
57	80	JOELHO LR AZUL 25X1/2.	3,25	260,00	Plastilit
58	80	JOELHO LR AZUL 25X3/4.	4,00	320,00	Plastilit
59	30	LUVA LR AZUL 20X1/2.	2,99	89,70	Plastilit
60	30	LUVA LR AZUL 25X1/2.	3,12	93,60	Plastilit
61	30	LUVA LR AZUL 25X3/4.	3,81	114,30	Plastilit
62	30	LUVA ESGOTO 100MM.	2,10	63,00	Plastilit
63	20	LUVA ESGOTO 150MM.	10,50	210,00	Plastilit
64	20	LUVA ESGOTO 75MM.	3,00	60,00	Plastilit
65	20	REGISTRO ESFERA 20MM.	3,20	64,00	Plastilit
66	20	REGISTRO ESFERA 25MM.	3,80	76,00	Plastilit
67	16	REGISTRO ESFERA 30MM.	10,50	168,00	Plastilit
68	10	REGISTRO ESFERA 50MM.	12,80	128,00	Plastilit
69	10	REGISTRO ESFERA 60MM.	21,90	219,00	Viqua
70	10	REGISTRO ESFERA 75MM.	78,80	788,00	Viqua
71	30	SIFÃO FLEXIVEL VERT./HORIZ.	7,65	229,50	Astra
72	50	TE LR AZUL 25X1/2.	3,45	172,50	Plastilit
73	50	TE LR AZUL 25X3/4.	3,40	170,00	Plastilit
74	25	TE ESGOTO 100X50.	4,65	116,25	Plastilit
75	20	TE ESGOTO 100X75.	5,50	110,00	Plastilit
76	30	TE ESGOTO 100X100.	4,65	139,50	Plastilit
77	10	TE ESGOTO 150X100.	17,00	170,00	Plastilit
78	10	TE ESGOTO 150X150.	21,20	212,00	Plastilit
79	40	TE ESGOTO 40X40.	1,15	46,00	Plastilit
80	30	TE ESGOTO 50X50.	2,42	72,60	Plastilit
81	20	TE ESGOTO 75X75.	4,00	80,00	Plastilit
82	150	TUBO ESGOTO 100MM.	30,20	4.530,00	Plastilit
83	100	TUBO ESGOTO 150MM.	85,90	8.590,00	Plastilit
84	30	TUBO ESGOTO 40MM.	11,00	330,00	Plastilit
85	20	TUBO ESGOTO 50MM.	19,50	390,00	Plastilit
86	15	TUBO ESGOTO 75MM.	30,50	457,50	Plastilit
87	40	TUBO SOLDAVEL 20MM	7,00	280,00	Plastilit
88	35	TUBO SOLDAVEL 25MM	9,00	315,00	Plastilit
89	15	TUBO SOLDAVEL 32MM.	17,20	258,00	Plastilit
90	20	TUBO SOLDAVEL 50MM.	31,80	636,00	Plastilit
91	8	TUBO SOLDAVEL 60MM.	52,80	422,40	Plastilit
92	8	TUBO SOLDAVEL 75MM.	71,90	575,20	Plastilit
93	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 20X1/2".	0,20	5,00	Plastilit
94	25	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4".	0,30	7,50	Plastilit
95	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 32X1".	0,70	7,00	Plastilit
96	15	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2".	1,60	24,00	Plastilit
97	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 60X2".	3,60	36,00	Plastilit
98	10	ADAPTADOR SOLDAVEL 75X2 1/2".	10,00	100,00	Tigre
99	30	ADESIVO PVC 175G.	6,20	186,00	Plastilit
100	20	ADESIVO PVC 850G.	16,90	338,00	Plastilit
101	50	ANEL BORRACHA 100MM.	0,90	45,00	Plastilit
102	20	ANEL BORRACHA 150MM.	2,70	54,00	Plastilit
103	40	ANEL BORRACHA 40MM.	0,50	20,00	Plastilit
104	50	ANEL BORRACHA 50MM.	0,50	25,00	Plastilit
105	30	CAP ESGOTO 40MM	0,90	27,00	Plastilit
106	30	CAP SOLDAVEL 20MM.	0,42	12,60	Plastilit
107	20	CAP SOLDAVEL 25MM.	0,40	8,00	Plastilit
108	20	CAP SOLDAVEL 32MM.	0,70	14,00	Plastilit
109	10	CAP SOLDAVEL 50MM.	2,10	21,00	Plastilit
110	10	CAP SOLDAVEL 75MM.	10,00	100,00	Tigre
111	10	CAP SOLDAVEL 60MM.	1,95	19,50	Plastilit
112	10	FLANGE SOLD. LONGA 75X2 1/2.	91,80	918,00	Tigre
113	15	JOELHO LR AZUL 32X3/4"	6,10	91,50	Plastilit
114	10	JOELHO ROSCA 1 1/2X90.	7,20	72,00	Tigre
115	20	JOELHO ROSCA 1X90.	2,10	42,00	Plastilit
116	20	JOELHO ROSCA 1/2X90.	1,00	20,00	Plastilit
117	10	JOELHO ROSCA 2X90.	10,90	109,00	Tigre
118	20	JOELHO ROSCA 3/4X90.	1,30	26,00	Plastilit
119	100	JOELHO SOLD. 45X20MM.q	0,35	35,00	Plastilit
120	100	JOELHO SOLD. 45X25MM.	0,60	60,00	Plastilit
121	40	JOELHO SOLD. 45X32MM.	1,30	52,00	Plastilit
122	30	JOELHO SOLD. 45X50MM.	2,60	78,00	Plastilit
123	10	JOELHO SOLD. 45X60MM.	9,00	90,00	Plastilit
124	10	JOELHO SOLD. 45X75MM.	31,20	312,00	Tigre
125	100	JOELHO SOLD. 90X20MM.	0,30	30,00	Plastilit
126	100	JOELHO SOLD. 90X25MM.	0,30	30,00	Plastilit
127	30	JOELHO SOLD. 90X32MM.	0,80	24,00	Plastilit
128	30	JOELHO SOLD. 90X50MM.	1,70	51,00	Plastilit
129	10	JOELHO SOLD. 90X60MM.	7,90	79,00	Plastilit
130	10	JOELHO SOLD. 90X75MM.	41,60	416,00	Tigre
131	20	LUVA CORRER SOLD. 20MM.	4,00	80,00	Plastilit
132	20	LUVA CORRER SOLD. 25MM.	4,60	92,00	Plastilit
133	8	LUVA SOLD. 32MM.	0,75	6,00	Plastilit
134	8	LUVA CORRER SOLD. 50MM.	11,00	88,00	Plastilit
135	8	LUVA CORRER SOLD. 60MM.	6,90	55,20	Tigre
136	8	LUVA CORRER SOLD. 75MM.	16,50	132,00	Tigre
137	10	LUVA ROSCAVEL 1 1/2".	3,50	35,00	Plastilit
138	30	LUVA ROSCAVEL 1".	1,30	39,00	Plastilit
139	30	LUVA ROSCAVEL 1/2".	0,65	19,50	Plastilit
140	10	LUVA ROSCAVEL 2".	7,00	70,00	Tigre
141	30	LUVA ROSCAVEL 3/4".	0,70	21,00	Plastilit
142	35	LUVA SOLD. 20MM.	0,25	8,75	Plastilit
143	30	LUVA SOLD. 25MM.	0,30	9,00	Plastilit
144	15	LUVA SOLD. 50MM.	1,30	19,50	Plastilit
145	20	LUVA SOLD. 60MM.	5,15	103,00	Plastilit
147	50	NIPLE 1 1/2".	2,95	147,50	Tigre
148	50	NIPLE 1".	1,00	50,00	Plastilit
149	100	NIPLE 1/2".	0,50	50,00	Plastilit
150	100	NIPLE 3/4".	0,65	65,00	Plastilit

151	100	PLUG ROSCA 1/2".	0,25	25,00	Plastilit
152	100	PLUG ROSCA 3/4".	0,35	35,00	Plastilit
153	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X25MM.	2,90	43,50	Plastilit
154	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X32MM.	3,20	48,00	Plastilit
155	15	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 50X40MM.	4,80	72,00	Plastilit
156	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X50MM.	21,85	218,50	Tigre
157	10	TE LR AZUL 32X3/4".	6,99	69,90	Tigre
158	10	TE ROSCAVEL 1 1/2".	8,95	89,50	Tigre
159	20	TE ROSCAVEL 1".	3,10	62,00	Plastilit
160	20	TE ROSCAVEL 1/2".	1,10	22,00	Plastilit
161	10	TE ROSCAVEL 2".	17,80	178,00	Tigre
162	20	TE ROSCAVEL 3/4".	1,65	33,00	Tigre
163	40	TE SOLD. 20MM.	0,40	16,00	Plastilit
164	35	TE SOLD. 25MM.	0,50	17,50	Plastilit
165	15	TE SOLD. 32MM.	1,40	21,00	Plastilit
166	10	TE SOLD. 50MM.	3,30	33,00	Plastilit
167	10	TE SOLD. 60MM.	7,80	78,00	Plastilit
168	10	TE SOLD. 75MM.	28,95	289,50	Tigre
169	20	TE SOLD. 25MM	0,50	10,00	Plastilit
170	20	UNIÃO SOLD. 32MM.	4,60	92,00	Plastilit
171	10	UNIÃO SOLD. 50MM.	12,00	120,00	Plastilit
172	10	UNIÃO SOLD. 60MM.	18,50	185,00	Plastilit
173	10	UNIÃO SOLD. 75MM.	68,90	689,00	Tigre
174	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 30CM.	4,20	210,00	G3
175	50	BRAÇO P/ CHUVEIRO AL. 40CM.	4,30	215,00	G3
176	10	NIPLE 2 1/2".	11,20	112,00	Tigre
177	100	RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 3 TEMP.	5,80	580,00	Prakasa
178	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 3/4X2, 5MM com 100 metros.	69,96	349,80	Esel
179	5	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X2, 5MM, com 100 metros.	85,30	426,50	Esel
180	40	CAIXA DESCARGA.	15,85	634,00	Metasul
181	30	TORNEIRA BOIA 1/2-3/4.q	6,15	184,50	Viqua
182	20	VALVULA DESCARGA base em metal	64,90	1.298,00	Docol
183	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/2X3, 5MM, com 100metros.	194,60	778,40	Esel
184	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1 1/4X3, 5MM, com 100 metros.	186,50	746,00	Esel
185	4	Rolo de MANGUEIRA MARRON 1X3,0 MM, com 100 metros.	104,50	418,00	Esel
187	20	JOELHO ROSCA 2 1/2X90.	25,20	504,00	Tigre
188	10	LÚVA ROSCAVEL 2 1/2.	10,80	108,00	Tigre
189	10	TE C/ REDUÇÃO SOLD. 75X60MM.	38,21	382,10	Tigre
190	15	TE ESGOTO 75X50.	4,10	61,50	Plastilit
191	50	JOELHO ESGOTO 45X40MM.	0,70	35,00	Plastilit
192	50	JOELHO ESGOTO 45X50MM.	1,30	65,00	Plastilit
193	20	JOELHO ESGOTO 90X100MM.	2,60	52,00	Plastilit
194	50	JOELHO ESGOTO 90X40MM.	0,60	30,00	Plastilit
195	30	JOELHO ESGOTO 90X50MM.	1,00	30,00	Plastilit
196	30	JOELHO ESGOTO 45X100MM.	3,00	90,00	Plastilit
197	20	JOELHO ESGOTO 45X150MM.	16,80	336,00	Plastilit
198	20	JOELHO ESGOTO 45X75MM.	3,30	66,00	Plastilit
199	20	JOELHO ESGOTO 90X150MM.	17,00	340,00	Plastilit
200	30	JOELHO ESGOTO 90X75MM.	2,00	60,00	Plastilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 6/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 390/13, homologado em 17/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais).
Objeto: aquisição de Chapas de fibrocimento de várias medidas para atender as necessidades da secretaria de serviços municipais e todas as dependências da administração pública.

Empresa: Comercial Ivaiporã Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,22X0,50 4MM.	5,90	590,00	eternit
2	100	CHAPA FIBROCIMENTO 2,13X0,50 4MM.	10,30	1.030,00	Eternit
3	600	CHAPA FIBROCIMENTO 2,44X0,50 4MM.	11,00	6.600,00	Eternit
4	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,22X1,10 5MM.	18,00	1.800,00	Eternit
5	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,53X1,10 5MM.	22,00	2.200,00	Eternit
6	100	CHAPA FIBROCIMENTO 1,83X1,10 5MM.	27,00	2.700,00	Eternit
7	100	CHAPA FIBROCIMENTO 2,13X1,10 5MM.	31,00	3.100,00	Eternit
8	700	CHAPA FIBROCIMENTO 2,44X1,10 5MM.	35,80	25.060,00	Eternit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N.º 7/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º. 386/13, homologado em 22/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 58.999,98 (cinquenta e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Objeto: Registro de preços para aquisição de mangueiras, conexões, adaptadores e serviços em mangueiras hidráulicas dos equipamentos rodoviários.

Empresa: Manguenorte Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4pol X1 TRAMA ACO	7,94	158,80	hylick
2	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/16pol X1 TRAMA ACO	13,13	131,30	Hylick
3	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8pol X1 TRAMA ACO	10,88	217,60	Hylick
4	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2pol X 1 TRAMA ACO	12,31	123,10	Hylick
5	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8pol X 1 TRAMA ACO	16,02	160,20	hylick
6	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4pol X 1 TRAMA ACO	18,25	365,00	Hylick
7	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 2pol X 1 TRAMA ACO	65,62	656,20	Hylick
8	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8pol X 2 TRAMA ACO	14,59	145,90	Hylick
9	30	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2pol X 2 TRAMA ACO	15,54	466,20	Hylick
10	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8pol X 2 TRAMA ACO	19,42	388,40	Hylick
11	30	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4pol X 2 TRAMA ACO	24,18	725,40	Hylick
12	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/16 X 1 TRAMA ACO	11,17	111,70	Hylick
13	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/4 X 1 TRAMA ACO	50,65	506,50	suprir
14	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/2 X 1 TRAMA ACO	57,17	571,70	Suprir
15	20	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 X 2 TRAMA ACO	10,91	218,20	Suprir
16	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 5/16 X 2 TRAMA ACO	18,87	188,70	Suprir
17	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1.1/4 X 2 TRAMA ACO	53,44	534,40	Suprir
18	8	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol 1/2 X 2 TRAMA ACO	72,17	577,36	Hylick
19	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 2pol X 2 TRAMA ACO	134,89	1.348,90	Hylick

20	12	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol X 1 TRAMA ACO	27,23	326,76	Hylick
21	10	MANGUEIRA HIDRAULICA 1pol X 2 TRAMA ACO	36,61	366,10	Hylick
22	10	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1/4 X 1 TRAMA ACO	18,62	186,20	Gates
23	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 5/16 X 1 TRAMA ACO	20,64	82,56	Gates
24	10	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 5/8 X 1 TRAMA ACO	32,06	320,60	Gates
25	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1.1/8 X 1	50,19	200,76	Gates
26	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 7/8pol X 1 TRAMA ACO	39,42	157,68	Gates
27	5	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 13/32pol X 1 TRAMA ACO	28,35	141,75	Gates
28	4	MANGUEIRA HIDRAULICA R5 1/2pol X 1 TRAMA ACO	31,64	126,56	Gates
29	20	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1pol X 4 TRAMA ACO	75,44	1.508,80	Balflex
30	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1/2pol X 4 TRAMA ACO	49,00	294,00	Balflex
31	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 3/4pol X 4 TRAMA ACO	66,07	396,42	Balflex
32	8	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 3/8 X 4 TRAMA ACO	53,83	430,64	Balflex
33	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 5/8 X 4 TRAMA ACO	55,22	331,32	Balflex
34	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1.1/4 X 4 TRAMA ACO	147,84	887,04	Balflex
35	6	MANGUEIRA HIDRAULICA R12 1.1/2 X 4 TRAMA ACO	182,11	1.092,66	Balflex
36	4	MANGUEIRA TEFLON 1/4	49,70	198,80	Gates
37	8	MANGUEIRA TEFLON 5/8	77,98	623,84	Gates
38	6	MANGUEIRA TEFLON 3/4	107,80	646,80	Gates
39	5	MANGUEIRA TEFLON 1/2pol	35,98	179,90	Gates
40	4	MANGUEIRA TEFLON 3/8pol	45,54	182,16	Gates
41	4	MANGUEIRA GALVANIZADA 1/4	19,60	78,40	Gates
42	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 5/16	24,99	149,94	Gates
43	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 3/8	27,16	162,96	Gates
44	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 1/2	36,65	219,90	Gates
45	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 5/8	43,19	259,14	Gates
46	6	MANGUEIRA GALVANIZADA 3/4	56,49	338,94	Gates
47	10	MANGUEIRA BOMBA COMBUSTIVEIS 3/4	36,37	363,70	Goodyear
48	15	MANGUEIRA SOLDA DUPLA 5/16	16,80	252,00	Gates
49	8	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 3/4	31,77	254,16	Hpr
50	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 5/8	23,80	142,80	Hpr
51	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/4	35,00	210,00	Hpr
52	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/2	54,32	325,92	Hpr
53	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.3/4	50,16	300,96	Hpr
54	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 2.1/2	165,32	991,92	Hpr
55	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1.1/8pol X2 LONAS	40,50	243,00	Hpr
56	6	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 1pol X2 LONAS	39,15	234,90	Hpr
57	20	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 2pol X2 LONAS	53,11	1.062,20	Hpr
58	4	MANGUEIRA RETORNO DE OLEO 7/8pol X2 LONAS	33,15	132,60	Gates
59	6	MANGUEIRA PETROLEO 2pol	21,27	127,62	Ibira
60	6	MANGUEIRA PETROLEO 2pol 1/2	22,65	135,90	Ibira
61	6	MANGUEIRA PETROLEO 3pol	34,20	205,20	Ibira
62	4	MANGUEIRA ALTO TANQUE 1.1/2	35,00	140,00	Balflex
63	6	MANGUEIRA ALTO TANQUE 2pol	72,10	432,60	Balflex
64	6	MANGUEIRA ALTO TANQUE 2.1/2	80,85	485,10	Balflex
65	6	MANGUEIRA ALTO TANQUE 3pol	98,25	589,50	Balflex
66	6	MANGUEIRA ALTO TANQUE 3.1/2	125,72	754,32	Balflex
67	6	MANGUEIRA ALTO TANQUE 4pol	161,70	970,20	Hpr
68	6	MANGUEIRA AR/AGUA 1/4pol X 1 LONA	2,56	15,36	Hpr
69	6	MANGUEIRA AR/AGUA 5/16pol X 1 LONA	3,33	19,98	Hpr
70	6	MANGUEIRA AR/AGUA 1/2pol X 1 LONA	4,20	25,20	Hpr
71	6	MANGUEIRA AR/AGUA 3/4pol X 1 LONA	6,09	36,54	Hpr
72	20	MANGUEIRA AR/AGUA 3/8	3,28	65,60	Hpr
73	20	MANGUEIRA AR/AGUA 5/8	6,43	128,60	Hpr
74	10	MANGUEIRA AR/AGUA 1pol	7,62	76,20	Hpr
75	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 3/4	3,22	32,20	Pabovi
76	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1pol	2,94	29,40	Pabovi
77	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1.1/4	4,26	42,60	Pabovi
78	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 1.1/2	5,50	55,00	Pabovi
79	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 2pol	7,98	79,80	Pabovi
80	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 2.1/2	10,22	102,20	Pabovi
81	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 3pol	14,21	142,10	Pabovi
82	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 4pol	16,51	165,10	Pabovi
83	10	MANGUEIRA VACUO AR AZUL 5pol	23,10	231,00	Pabovi
84	10	MANGUEIRA MULTI-USO 3/8pol X1 LONA	4,90	49,00	Pabovi
85	10	MANGUEIRA MULTI-USO 1/2pol X1 LONA	5,81	58,10	Pabovi
86	10	MANGUEIRA MULTI-USO 3/4pol X1 LONA	13,94	139,40	Pabovi
87	50	MANGUEIRA PU 6MM	2,82	141,00	Ibira
88	10	MANGUEIRA PU 8MM	3,99	39,90	Ibira
89	10	MANGUEIRA PU AZUL 4MM	1,54	15,40	Ibira
90	10	MANGUEIRA PU AZUL 10MM	6,41	64,10	Ibira
91	10	MANGUEIRA PU AZUL 12MM	8,39	83,90	Ibira
92	20	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 2pol	14,97	299,40	Pabovi
93	10	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 2pol 1/2	20,93	209,30	Pabovi
94	10	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 3pol	29,45	294,50	Pabovi
95	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 4pol	44,10	264,60	Pabovi
96	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 5pol	47,74	286,44	Pabovi
97	6	MANGUEIRA SUCCAO LARANJA 6pol	64,40	386,40	Pabovi
98	5	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 2pol	11,41	57,05	Pabovi
99	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 3/4	3,92	39,20	Pabovi
100	20	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 1pol	5,11	102,20	Pabovi
101	20	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 2pol 1/2	18,96	379,20	Pabovi
102	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 3pol	23,10	231,00	Pabovi
103	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 4pol	35,42	354,20	Pabovi
104	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 5pol	45,82	458,20	Pabovi
105	10	MANGUEIRA SUCCAO AZUL 6pol	60,60	606,00	Pabovi
106	10	MANGUEIRA FLT AZUL 2pol	8,26	82,60	Pabovi
107	20	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1/4	1,93	38,60	Pabovi
108	20	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 5/16	2,07	41,40	Pabovi
109	20	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/8	2,17	43,40	Pabovi
110	20	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1/2	2,35	47,00	Pabovi
111	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 5/8	2,93	29,30	Pabovi
112	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	3,33	33,30	Pabovi
113	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1pol	6,23	62,30	Pabovi
114	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1.1/4	8,89	88,90	Pabovi

115	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1.1/2	19,60	196,00	Pabovi
116	10	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 2pol	23,09	230,90	Pabovi
117	20	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/16	0,84	16,80	Pabovi
118	20	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1/4	1,12	22,40	Pabovi
119	20	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/8	1,23	24,60	Pabovi
120	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1/2	1,68	16,80	Pabovi
121	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 5/8	1,95	19,50	Pabovi
122	10	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 3/4	2,38	23,80	Pabovi
123	6	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1pol	5,60	33,60	Pabovi
124	6	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1.1/2	8,86	53,16	Pabovi
125	6	MANGUEIRA TUBO CRISTAL 1.1/4	5,57	33,42	Pabovi
126	10	MANGUEIRA MULTI-USO 1/4	5,43	54,30	Pabovi
127	10	MANGUEIRA MULTI-USO 5/16	5,60	56,00	Pabovi
128	10	MANGUEIRA MULTI-USO 5/8	10,12	101,20	Pabovi
129	10	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 3,5M	14,21	142,10	mantova
130	10	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 05M	18,10	181,00	Mantova
131	10	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 07M	24,42	244,20	Mantova
132	10	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 10M	30,80	308,00	Mantova
133	10	MANGUEIRA ESPIRAL C/ TERMINAL, 15M	58,38	583,80	Mantova
134	10	CONEXAO FG GIR JIC 6-4	5,60	56,00	haltbar
135	20	CONEXAO FG GIR JIC 6-6	6,02	120,40	Haltbar
136	10	CONEXAO FG GIR JIC 8-6	9,45	94,50	Haltbar
137	10	CONEXAO FG GIR JIC 8-8	10,89	108,90	Haltbar
138	10	CONEXAO FG GIR JIC 10-6	11,75	117,50	Haltbar
139	20	CONEXAO FG GIR JIC 10-8	13,48	269,60	Haltbar
140	10	CONEXAO FG GIR JIC 10-10	15,40	154,00	Haltbar
141	10	CONEXAO FG GIR JIC 10-12	16,45	164,50	Haltbar
142	10	CONEXAO FG GIR JIC 12-8	14,32	143,20	Haltbar
143	12	CONEXAO FG GIR JIC 12-10	19,39	232,68	Haltbar
144	30	CONEXAO FG GIR JIC 12-12	20,29	608,70	Haltbar
145	10	CONEXAO FG GIR JIC 12-16	23,52	235,20	Haltbar
146	10	CONEXAO FG GIR JIC 16-12	27,10	271,00	Haltbar
147	20	CONEXAO FG GIR JIC 20-20	36,48	729,60	Haltbar
148	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 6-6	8,48	101,76	Haltbar
149	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-6	31,84	382,08	Haltbar
150	20	CONEXAO FG GIR JIC 16-16	25,76	515,20	Haltbar
151	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-10	13,76	165,12	Haltbar
152	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-12	18,48	221,76	Haltbar
153	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 16-12	25,31	303,72	Haltbar
154	12	CONEXAO MACHO FIXO NPT 16-16	26,39	316,68	Haltbar
155	10	CONEXAO MACHO FIXO NPT 6-4	7,18	71,80	Haltbar
156	10	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-8	10,08	100,80	Haltbar
157	10	CONEXAO MACHO FIXO NPT 8-10	14,32	143,20	Haltbar
158	10	CONEXAO MACHO FIXO NPT 12-8	16,76	167,60	Haltbar
159	10	CONEXAO MACHO FIXO NPT 20-20	26,78	267,80	kikoflex
160	10	CONEXAO FG GIR JIC 45° 6-6	11,97	119,70	Kikoflex
161	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-8	18,69	224,28	Kikoflex
162	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-10	20,97	251,64	Kikoflex
163	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 16-16	27,69	332,28	Kikoflex
164	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 8-6	10,98	131,76	Kikoflex
165	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 10-8	16,70	200,40	Kikoflex
166	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 8-8	13,44	161,28	Kikoflex
167	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 12-12	15,09	181,08	Kikoflex
168	12	CONEXAO FG GIR JIC 45° 10-10	17,68	212,16	kikoflex
169	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 6-6	10,14	121,68	Kikoflex
170	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 8-6	13,41	160,92	Kikoflex
171	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-6	15,05	180,60	Kikoflex
172	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-12	17,68	212,16	Kikoflex
173	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 12-10	15,19	182,28	Kikoflex
174	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 16-12	26,39	316,68	Kikoflex
175	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 8-8	13,44	161,28	Kikoflex
176	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-8	8,16	97,92	Kikoflex
177	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 10-10	15,31	183,72	Kikoflex
178	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 12-12	25,69	308,28	Kikoflex
179	12	CONEXAO FG GIR JIC 90° 16-16	35,21	422,52	Kikoflex
180	12	CONEXAO FG 90° 12-12	26,25	315,00	Kikoflex
181	12	CONEXAO FG GIR P/ TUBO 22MM OU 1/2pol	11,75	141,00	Kikoflex
182	12	CONEXAO SOS 1/2pol	9,98	119,76	Kikoflex
183	12	CONEXAO SOS 3/4pol	14,35	172,20	Kikoflex
184	8	CONEXAO SOS 1/4pol	5,60	44,80	Kikoflex
185	6	CONEXAO SOS 3/8pol	9,94	59,64	Kikoflex
186	6	CONEXAO SOS 5/8pol	12,86	77,16	Kikoflex
187	10	CONEXAO SOS 1pol	19,25	192,50	Kikoflex
188	12	ADAPTADOR NPT 6-6	6,20	74,40	Kikoflex
189	12	ADAPTADOR NPT 7/8pol X7/8pol JIC	9,98	119,76	Kikoflex
190	12	ADAPTADOR NPT 3/4pol X3/4pol JIC	9,98	119,76	Kikoflex
191	12	ADAPTADOR NPT 16-12	16,52	198,24	Kikoflex
192	12	ADAPTADOR NPT 8-12	10,08	120,96	Kikoflex
193	4	ADAPTADOR 1/2X1/2 8-8	8,54	34,16	Kikoflex
194	8	ADAPTADOR 9/16X1/2 6-5	6,16	49,28	Kikoflex
195	4	ADAPTADOR 3/4X7/8 8-10	11,62	46,48	Kikoflex
196	6	ADAPTADOR 7/8X9/16 10-6	13,44	80,64	Kikoflex
197	12	ESPIGAO MACHO-FEMEA 1/4pol X5/16pol	2,52	30,24	Kikoflex
198	12	ESPIGAO FEMEA 1/4pol X5/16pol	2,66	31,92	Kikoflex
199	12	ESPIGAO FEMEA 1/4X3/8	2,66	31,92	haltbar
200	12	ESPIGAO FEMEA 1/4X1/2	4,20	50,40	Haltbar
201	12	ESPIGAO FEMEA 1/2X3/8	6,58	78,96	Haltbar
202	12	ESPIGAO FEMEA 1/2X1/2	7,32	87,84	Haltbar
203	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1/4X1/2	2,77	22,16	Haltbar
204	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1/2X1/2	4,45	35,60	Haltbar
205	4	ESPIGAO MACHO FIXO 1/2X1pol	6,30	25,20	Haltbar
206	8	ESPIGAO MACHO FIXO 3/4X3/8	6,44	51,52	Haltbar
207	8	ESPIGAO MACHO FIXO 1pol X1pol	12,60	100,80	Haltbar
208	12	ENGATE RAPIDO PARA AR 1/4pol	6,30	75,60	Haltbar
209	12	Jogo de anel original	20,93	251,16	Haltbar
210	20	CONEXAO CAPA 1/4pol	6,65	133,00	Haltbar
211	20	CONEXAO CAPA 3/8pol	6,65	133,00	Haltbar
212	12	CONEXAO CAPA 5/16pol	6,65	79,80	Haltbar

213	12	CONEXAO CAPA 1/2pol	8,54	102,48	Haltbar
214	20	CONEXAO CAPA 5/8pol	8,65	173,00	Haltbar
215	30	CONEXAO CAPA 3/4pol	8,99	269,70	Haltbar
216	12	CONEXAO CAPA 2pol	24,22	290,64	Haltbar
217	12	CONEXAO CAPA 1pol	11,20	134,40	Haltbar
218	12	ABRACADEIRA 9-13	0,91	10,92	tecway
219	12	ABRACADEIRA 14-22	1,33	15,96	Tecway
220	12	ABRACADEIRA 13-19	1,33	15,96	Tecway
221	12	ABRACADEIRA 25-38	1,96	23,52	Tecway
222	12	ABRACADEIRA 32-44	1,75	21,00	Tecway
223	30	ABRACADEIRA 19-57	1,40	42,00	Tecway
224	12	ABRACADEIRA 99-107	7,14	85,68	Tecway
225	60	ABRACADEIRA 64-83	2,49	149,40	Tecway
226	500	HORAS DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	19,60	9.800,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 8/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 392/13, homologado em 22/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 60.405,00 (sessenta mil e quatrocentos e cinco reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de barras de ferro e arame recozido para confecção de tampas, manutenção, construção, reformas de edificações públicas.

Empresa: Irmãos Volpato Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	600	Barras de Ferro 3/8 com 12 metros	28,10	16.860,00	gerdau
2	900	Barras de Ferro ¼ com 12 metros.	14,20	12.780,00	Gerdau
3	900	Barras de Ferro 5/16 com 12 metros.	20,25	18.225,00	Gerdau
4	900	Barras de Ferro 4,2 com 12 metros.	7,60	6.840,00	Gerdau
5	600	Quilos de Arame Recozido	9,50	5.700,00	gerdau

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 9/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 393/13, homologado em 22/01/2014.

Valor Homologado: R\$ 80.025,00 (oitenta mil e vinte e cinco reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de placas de madeirite, madeira em diversas medidas, portas, batentes e guarnições para atender as diversas obras, reparos nas edificações públicas.

Empresa: M. B. Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado (R\$)	Valor total (R\$)	Marca
1	200	PLACA DE MADERITE COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 09 MM.	24,00	4.800,00	Pinheirinho
2	30	M³ de madeira serrada cambará 5x20; 5x25;5x10;5x15; viga 8x8.	1.680,00	50.400,00	Cambara
3	30	M³ de madeira serrada pinus: 2,5x30;2,5x25;2,5x20;2,5x15;2,5x5.	618,00	18.540,00	Pinus
4	30	Porta Lisa sem pintura 80x2,10.	95,00	2.850,00	Hibra portas
5	30	Batente 14cmx80cm x2,10cm madeira cambara.	84,50	2.535,00	Cambara
6	30	Guarnição 1cmx5cmx2,10cm, madeira cambara.	30,00	900,00	cambara

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de janeiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 110/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: R A Comércio De Peças E Auto Elétrica Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
3	4	Bateria 12v 75 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	219,00	876,00	jupiter

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 111/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: Auto Elétrica E Mecanica Meneses Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
1	20	Bateria 12v 60 amperes free (com certificado do inmetro) Instalada	154,00	3.080,00	martre
Lote 2					
4	10	Bateria 12v 135 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	300,00	3.000,00	martre

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 112/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: E.J. Rezende & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 2					
1	25	Bateria 12v 170 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	365,00	9.125,00	Max
3	25	Bateria 12v 100 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	235,00	5.875,00	max

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 113/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 93/14, homologado em 14/04/2014. Valor Homologado: R\$ 9.665,00 (nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote 1					
2	10	Bateria 12v 45 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	116,50	1.165,00	Jupiter
Lote 2					
2	25	Bateria 12v 150 amperes (com certificado do inmetro) instalada.	340,00	8.500,00	jupiter

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 124/2014-LCT-PMC
Republicado por incorreção**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A Tartari & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goias 871, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.338.711/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 67/2014.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para o projeto de avaliação física monitorada (AFIM), realizado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 73.314,00 (setenta e três mil e trezentos e quatorze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 142/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Tinelli Livraria E Papelaria Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Parana 137, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 76.659.507/0001-13.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 51/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escolar para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 272.900,05 (duzentos e setenta e dois mil e novecentos reais e cinco centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 143/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Instituto Makro Marketing Cursos e Treinamentos Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Rocha Ponto 1335, na cidade de Campo Mourão CEP 87.300-450, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.501.153/0001-36.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preço nº 01/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e assessoria para SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte no ano letivo de 2014.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 39.960,0000 (trinta e nove mil e novecentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 144/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa GAE Consultoria e Projetos Educacionais Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sergipe 1666, na cidade de Marechal Cândido Rondon CEP 85.960-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.964.493/0001-78.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preço nº 01/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e assessoria para SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte no ano letivo de 2014.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 145/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Defenti e Ribeiro Centro Educacional Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Advogado Horácio Raccanello Filho 6326 sala 9, na cidade de Maringá CEP 87.020-035, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.353.106/0001-58.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Tomada de Preço nº 01/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e assessoria para SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte no ano letivo de 2014.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 10.953,60 (dez mil e novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 146/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Fioricar Caminhões Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Massuo Yoshij 4620 Parque Industrial, na cidade de Marialva, CEP: 86.990-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.928.794/0001-82.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 108/2014.

OBJETO: Aquisição de quatro caminhões usados.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 64/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 131, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Telas para alambrado, postes e palanques de concreto para cercar os campos de futebol e futebol suíço do município de Cianorte.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Orivaldino Mascarenhas de Oliveira Me, como vencedora do lote único no valor total de R\$ 135.780,00 (cento e trinta e cinco mil e setecentos e oitenta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 93/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 163, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de baterias para automóveis e equipamentos rodoviários.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, R A Comércio De Peças E Auto Elétrica Ltda Me, como vencedora do Lote 01- Item 03 no valor total de R\$ 876,00 (oitocentos e setenta e seis reais), Auto Elétrica E Mecânica Meneses Ltda Me vencedora dos itens lote 01- item 01 e lote 02- item 04 no

valor total de R\$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais), E.J. Rezende & Cia Ltda Me vencedora dos itens Lote 02- Item 01 e Lote 02- Item 03 no valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) e a empresa S.O Peças E Auto Elétrica Ltda-Epp vencedora dos itens Lote 01- Item 02 e Lote 02- Item 02 no valor total de R\$ 9.665,00 (nove mil e seiscentos e sessenta e cinco reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 108/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 183, concernente a: Aquisição de quatro caminhões usados.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Fioricar Caminhões Ltda Epp, como vencedora dos itens 01 a 04 no valor total de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 323/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 253/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 82.449.943/0001-60, com sede, cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. Piauí, 690, CEP 87.209-60, telefone (44) 3631-5544, por seu representante legal Silvana A. de Souza Oliveira, portadora do RG 6.830.730-9 e CPF 023.896.969-02.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 30/04/2014 a 30/06/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 abril de 2014.

Silvana A. de Souza Oliveira
S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 336/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 267/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda Epp, inscrita no CNPJ sob n° 82.449.943/0001-60, com sede, cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Av. Piauí, 690, CEP 87.209-60, telefone (44) 3631-5544, por seu representante legal Silvana A. de Souza Oliveira, portadora do RG 6.830.730-9 e CPF 023.896.969-02.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 30/04/2014 a 30/06/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 Abril de 2014.

Silvana A. de Souza Oliveira
S. O. Peças e Auto Elétrica Ltda Epp
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 123/2011 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA BENITZ ANÁLISE E TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA ORIUNDO DO PREGÃO N° 118/2011.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

BENITZ ANÁLISE E TRATAMENTO DE ÁGUAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Sorocaba 289, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.678.237/0001-75, neste ato representado pela Sra. Tânia de Almeida Benitz, portadora da Cédula de Identidade RG n° 4.611.517-1 e do CPF n° 796.458.289-53, residente e domiciliada em Cianorte.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, acrescentando ao contrato o valor de R\$ 30.360,00 (trinta mil e trezentos e sessenta reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 15.003.1545200222.119 – Administração distrital – 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros PJ Fonte 000.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de março de 2014.

Tânia de Almeida Benitz
Benitz Análise E Tratamento De Águas Ltda
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 01/2014, modalidade Tomada de Preço, Processo 92, concernente a: Contratação de empresa para prestação de serviços de capacitação e assessoria para SMEC, Escolas e Centros de Educação Infantil de Cianorte no ano letivo de 2014.

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas Instituto Makro Marketing Cursos e Treinamentos Ltda Me, como vencedora dos itens 1, 2 e 4 no valor de R\$ 39.960,00 (trinta e nove mil e novecentos e sessenta reais), GAE Consultoria e Projetos Educacionais Ltda Epp vencedora do item 3 no valor total de R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) e a empresa Defenti e Ribeiro Centro Educacional Ltda Me vencedora do item 5 no valor total de R\$ 10.953,60 (dez mil e novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N.º 109/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 64/14, homologado em 14/04/2014.

Valor Homologado: R\$ 135.780,00 (cento e trinta e cinco mil e setecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de Telas para alambrado, postes e palanques de concreto para cercar os campos de futebol e futebol suíço do município de Cianorte

Empresa: Orivaldino Mascarenhas de Oliveira Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	6.000 m ²	Tela para alambrado malha 9, fio 12 (fio 2,76mm) instalado.	20,00	120.000,00	Morian
2	60 m ²	Poste de concreto B-300 de 07mts de altura.	198,00	11.880,00	Megapostes
3	200 m ²	Palanque de concreto 8X10 com 03mts de altura.	19,50	3.900,00	ciatelas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 16 de outubro de 2011, de acordo com Edital n.º 001/2011, de 26 de agosto de 2011.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 07 de maio de 2014, sito na Travessa Itororó, n.º 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas, munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e os exames abaixo relacionados.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

NOME

MILENA MARIA SANTOS COSTA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

- 01(uma) foto 3x4 recente;
- Carteira de Trabalho (fotocópia);
- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
- Carteira de Identidade (fotocópia);
- C.P.F. (fotocópia);
- Título de Eleitor (fotocópia);
- Certificado de Reservista (fotocópia);
- Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
- Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
- Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
- Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
- Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
- Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
- Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina 1, Raios-X do Tórax e Coluna;
- Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
- Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo;
- Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
- Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
- Certidão de tempo de serviço público anterior;
- Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).

Obs.: Trazer todos os documentos originais para conferência.

Cianorte, 22 de abril de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE
Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através

do CHAMAMENTO PUBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU, para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- CLINICA DE FRATURAS E ORTOPEDIA CIANORTE S/S LTDA - ME

Secretaria Municipal de Saúde, em 17 de abril de 2014.

Oscar Salmazo Mazzarão
Presidente da Comissão para
Credenciamento



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil